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Szanowni Państwo,

Podczas rejestracji w Urzędzie Pracy m.st. Warszawy zobowiązują się Państwo do podejmowania działań 
mających na celu aktywizację zawodową. Przez takie działania rozumiemy gotowość do korzystania z 
proponowanych ofert pracy, szkoleń, wsparcia doradcy zawodowego, staży oraz innych instrumentów 
przewidzianych w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.

Urząd Pracy m.st. Warszawy zgłasza do ubezpieczenia zdrowotnego osobę bezrobotną tylko w 
przypadku braku obowiązkowego ubezpieczenia z innego tytułu (nie dotyczy zgłoszenia jako członek 
rodziny).

Osoba bezrobotna objęta jest ubezpieczeniem zdrowotnym od dnia uzyskania tego statusu do dnia jego 
utraty. Prawo do korzystania z ubezpieczenia zdrowotnego wygasa po 30 dniach od utraty statusu 
bezrobotnego.

Należy pamiętać, że:

każda osoba ubezpieczona ma obowiązek zgłoszenia do ubezpieczenia zdrowotnego członków 
rodziny, jeśli nie mają oni innego tytułu do ubezpieczenia,
osoby, które nie mają podstaw do objęcia obowiązkowym ubezpieczeniem zdrowotnym, mogą 
ubezpieczyć się dobrowolnie i samodzielnie opłacać składki. W tym celu należy skontaktować się z 
oddziałem Narodowego Funduszu Zdrowia,
w sytuacji braku możliwości rejestracji jako osoba bezrobotna oraz po spełnieniu określonych 
warunków (w tym kryterium dochodowego) ośrodek pomocy społecznej może zgłosić taką osobę 
do ubezpieczenia zdrowotnego.

Warto wiedzieć:

osobami uprawionymi do bezpłatnych świadczeń opieki zdrowotnej (nie jest wymagane 
zgłoszenie do ubezpieczenia zdrowotnego) są:

kobiety w okresie ciąży, porodu i połogu,
osoby uzależnione od alkoholu – w zakresie leczenia odwykowego,
osoby uzależnione od narkotyków,
osoby z zaburzeniami psychicznymi – w zakresie psychiatrycznej opieki zdrowotnej.

ośrodki pomocy społecznej powinny zgłaszać do ubezpieczenia zdrowotnego:
osoby bezdomne wychodzące z bezdomności objęte indywidualnym programem 
wychodzenia z bezdomności zgodnie z przepisami o pomocy społecznej,
osoby objęte indywidualnym programem zatrudnienia socjalnego,

natomiast Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie uchodźców objętych indywidualnym programem 
integracji.
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